



STUDIJŲ PROGRAMOS „GYVŪNO IR ŽMOGAUS SĄVEIKA“ APRAŠAS

Akademinis padalinys, vykdančiąs studijų programą	Gyvūnų mokslų fakultetas
Valstybinis kodas	6121IX002
Studijų krypčių grupė	Žemės ūkio mokslai
Studijų kryptis	Gyvulininkystė
Studijų trukmė	bakalauro nuolatinės (3,5 metų) arba iššęstinės studijos (5 metai)
Programos apimtis kreditais	210
Suteikiamas kvalifikacinis laipsnis/ profesinė kvalifikacija	baigus suteikiamas žemės ūkio mokslų bakalauro kvalifikacinis laipsnis
Pakopa	Pirmosios pakopos studijos
Studijų programos tikslas	Parengti aukštos kvalifikacijos gyvūno ir žmogaus sąveikos specialistus, išmanančius šią sritį reglamentuojančius Europos Sąjungos (toliau – ES) teisės aktus, ir suteikti jiems mokslo žinių bei gebėjimų, kuriais grindžiama gyvūnų naudojamų asistuojamose veiklose, rekreacijai veikla; suteikti žinių apie gyvūnų anatomiją, fiziologiją, elgseną, fiziologinius poreikius; vertinti gyvūnų elgseną, užtikrinti gyvūnų gerovę ir sveikatingumą, racionaliai panaudoti gyvūnus kaip rekreacijos ir žmonių sveikatos gerinimo išteklius.
Numatomi studijų programos rezultatai	Studentai įgyja ir plėtoja profesines žinias ir asmeninius, socialinius, mokslinių tyrimų bei specialiuosius gebėjimus; išmano fundamentinių ir taikomųjų mokslų teorijas, koncepcijas ir principus, taikomus profesinės veiklos srityse, organizuojant ir vykdant gyvūnų panaudojimą žmonių reabilitacijai, tarnybai, sportui, bei kuriant rekreacinei veiklai, estetiniams ir bendravimo poreikiams reikalingą aplinką; išmano, taiko ir vertina įvairias fiziologijos, anatomijos, gyvūnų mitybos ir genetikos sąvokas, teorijas ir metodus bei aplinkosauginius ir veterinarinius reikalavimus; išmano naujų fundamentaliųjų ir taikomųjų tyrimų rezultatų taikymo praktikoje galimybes, parenka gyvūnų augintinių veisimo ir auginimo bei tinkamos

	<p>gyvenamosios aplinkos užtikrinimo technologijas bei organizuotai sprendžia technologines problemas; išmano, organizuoja ir taiko gyvūnų augintinių stebėseną, ligų profilaktiką ir priežiūrą; geba vertinti gyvūnų išteklius, jų būklę, valdymo ir naudojimo principus, atsižvelgiant į socialinę ir ekonominę, politinę ir teisinę sistemas globaliame, regioniniame ir vietiniame kontekste; geba atsakingai, tvariai ir saugiai planuoti, organizuoti ir vykdyti gyvūnų augintinių, laikomų rekreacinei veiklai, estetiniams ir bendravimo poreikiams tenkinti, verslą, atsižvelgdami į rizikos aplinkai ir suinteresuotoms šalims vertinimą, pasitelkdami teisės aktus ir saugos reglamentus; geba veiksmingai bendrauti, dirbti individualiai ar komandoje su specialistais ir visuomene, sprendžiant gyvūnų augintinių, laikomų rekreacinei veiklai, estetiniams ir bendravimo poreikiams tenkinti, aplinkos kūrimo uždavinius, rengiant projektus ir vykdant jų įgyvendinimą; geba savarankiškai studijuoti, tobulinti, plėtoti profesinius įgūdžius, planuoti tolesnį asmeninio tobulėjimo procesą formaliuoju ir neformaliuoju būdais, kaip to reikalauja žinių ir technologijų pažanga.</p>
<p>Studijų programos ypatumai (anotacija)</p>	<p>Studijų programa rengia aukštos kvalifikacijos gyvūno ir žmogaus sąveikos specialistus, kurie dirbtų su gyvūnais naudojamais asistuojamose veiklose. Pasirinkę kinologijos, felinologijos, žirgininkystės ar egzotinių gyvūnų specializaciją, galės dirbti Valstybės sienos apsaugos tarnybose, kurti savo verslą, konsultuoti veislynus, gyvūnų globos namus, dirbti zoologijos sode, dresuotojais žirgynuose, kaimo turizmo paslaugų sektoriuje ar imtis privačios veiklos.</p>
<p>Priėmimo reikalavimai</p>	<p>Studentų priėmimo į Lietuvos Sveikatos Mokslų Universitetą 2022 metais taisyklės</p>
<p>Profesinės karjeros galimybės</p>	<p>Programos numatomi studijų rezultatai – žinios ir gebėjimai būtini gyvūnų prekių pardavimo ir paslaugų įmonėse, zoologijos soduose, konsultuoti veislynus rekreacijos paslaugas teikiančiose verslo struktūrose (kaimo turizmo sodybose), viešojo saugumo institucijose (valstybės sienos apsaugos, muitinės, policijos, krašto apsaugos, laisvės atėmimų vietų įstaigų kinologijos centruose), įvairiose nevyriausybinėse organizacijose, sveikatos rekreacijos paslaugų centruose (kaniterapijos, hipoterapijos), gyvūnų globos namuose/vietose, gyvūnų laikinojo apgyvendinimo paslaugas teikiančiose organizacijose, taip pat kurti ir plėtoti nuosavą verslą.</p>

Studentų mainų galimybės	Pagal ERASMUS+ mainų programą galėsite vykti studijuoti ar praktikai į įvairius Europos universitetus.
Tolesnių studijų galimybės	Baigus žmogaus ir gyvūnų sąveikos bakalauro studijų programą, studijas galima tęsti žemės ūkio mokslų magistrantūros Gyvūno ir žmogaus sąveikos arba Gyvūnų mokslo studijų programose.
Studijų rezultatų vertinimas	Gyvūnų mokslo studijų programos studentų pasiekimų vertinimo koncepcija yra suderinta su nacionalinių ir tarptautinių dokumentų turiniu. Studentų pasiekimų vertinimui pritaikytos Europos Parlamento ir Tarybos rekomendacijos 2008/C 111/01/EB dėl Europos mokymosi visą gyvenimą kvalifikacijų sąrangos kūrimo, todėl vertinimu siekiama dviejų tikslų: įvertinti studentų pažangą ir įvertinti galutinius mokymosi rezultatus, studijų programoje įvardytus kaip numatomi mokymosi studijų rezultatai. Studentų pasiekimų vertinimo sistemos principai yra įvardinti LSMU Studijų reglamente. Pirmosios studijų pakopos programose taikoma kaupiamojo vertinimo sistema. Dalykų studijų rezultatų pasiekimai įvertinami egzaminu, praktikų rezultatų pasiekimai įvertinami praktikos gynimu, o visos studijų programos rezultatų pasiekimai įvertinami bakalauro baigiamuoju darbu, kurį studentas pradeda ruošti prasidėjus studijoms ir pristato viešai baigiamųjų darbų gynimo komisijoje. Reikalavimai baigiamųjų darbų rengimui, metodiniai nurodymai ir vertinimo tvarka pateikti GM studijų programos bakalauro baigiamojo darbo rengimo ir gynimo reglamente, patvirtintame Gyvūnų mokslų fakulteto tarybos posėdyje 2019–09–26 protokolo Nr. 5 (130).
Studijų programos komiteto pirmininkas ir nariai	Pirmininkas: Doc. dr. Lina Anskienė Gyvūnų veisimo katedra; Nariai: Prof. dr. Gintaras Zamokas, Dr. L. Kriaučeliūno smulkiųjų gyvūnų klinika; Prof. dr. Asta Racevičiūtė Stupelienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas; Doc. dr. Agila Daukšienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas; Doc. dr. Renata Japertienė, Gyvūnų veisimo katedra; Prof. dr. Vilma Vilienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas; Lekt. Mindaugas Paleckaitis, Gyvūnų auginimo technologijų institutas;

Lekt. dr. Lina Ašmenskaitė, Sveikatos vadybos katedra;

Doc. dr. Evaldas Šlyžius, Gyvūnų veisimo katedra;

Lekt. dr. Vilija Buckiūnienė, Gyvūnų auginimo technologijų institutas;

Asist. Jevgenij Razgulin, MA Visuomenės sveikatos fakultetas Sveikatos psichologijos katedra;

J. m. d. Indrė Pašakinskaitė, Gyvūnų mitybos katedra, Gyvūnų mitybos tyrimų laboratorija;

Socialinis partneris Ugnė Nedzinskaitė, VSI0 „Stebuklingi draugai LT“ direktorė;

Socialinis partneris Vilma Chorūnaitė, Lasisvalaikio ir jojimo paslaugų centro „VILIUMAI“ savininkė, jojimo trenerė.

Studentė Viktorija Morta Miliūtė.